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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Prueba 19 Masc., 100m Mariposa Open
13/03/2026 - 9:43 Resultados Prelim
Récord España 50.41 MUÑOZ PEREZ RAFAEL ROMA (ITA) 01/08/2009
Mínima Europa París 51.83
Mínima Europeo Junior 2008 53.49
Mínima Europeo Junior 2009 y menores 54.08

Puntos: AQUA 2026

Clasificación AN RT Tiempo WA

1. FERNANDEZ RODRIGO Isak 07 ESP C.N. Terrassa +0,69 52.74 824
50m: 24.65 24.65 100m: 52.74 28.09

2. GONZALEZ ALVAREZ Arbidel 02 ESP C.N. Barcelona +0,68 52.89 817
50m: 25.55 25.55 100m: 52.89 27.34

3. NESTERKIN Valentyn 01 UKR C.N. Sant Andreu +0,65 53.58 786
50m: 24.48 24.48 100m: 53.58 29.10

AHTIAINEN Alex 01 EST C.N. Terrassa +0,62 53.58 786
50m: 24.71 24.71 100m: 53.58 28.87

5. MADRID PRADO Alberto 10 ESP C.N. Alarcos Ciudad Real +0,60 53.59 785
Mejor Marca Nacional

50m: 24.95 24.95 100m: 53.59 28.64

6. LOZANO MATEOS Alberto 98 ESP C.D. Sek +0,63 53.71 780
50m: 24.79 24.79 100m: 53.71 28.92

7. MARTINEZ NOVOA Miguel 00 ESP Real Canoe N.C. +0,68 53.81 776
50m: 25.50 25.50 100m: 53.81 28.31

8. OTAIZA HERNANDEZ Jorge Eliezer 03 VEN C.N. Santa Olaya +0,65 53.82 775
50m: 25.15 25.15 100m: 53.82 28.67

9. CARRASCO CADENS Jordi 08 ESP C.N. Sabadell +0,59 53.92 771
50m: 25.00 25.00 100m: 53.92 28.92

10. GONZALEZ DE OLIVEIRA Hugo 99 ESP C.N. Terrassa +0,66 53.94 770
50m: 25.38 25.38 100m: 53.94 28.56

11. FARACI Claudio 01 ITA C.C. Aniene +0,62 54.02 767
50m: 25.46 25.46 100m: 54.02 28.56

12. DEL RIEGO TORRES Teo 06 ESP Cnbo Samano Santullan +0,64 54.06 765
50m: 24.67 24.67 100m: 54.06 29.39

13. PAVON SOTO Joaquin 08 ESP C.N. Bahia de Cadiz +0,63 54.18 760
50m: 25.12 25.12 100m: 54.18 29.06

14. ROCH VACCARO Oliver 08 ESP C.N. Terrassa +0,66 54.36 752
50m: 25.51 25.51 100m: 54.36 28.85

15. SOTO GARCIA Iker 04 ESP C.E. Mediterrani +0,67 54.50 746
50m: 25.05 25.05 100m: 54.50 29.45

16. FLORENCIO FERNANDEZ Ian 05 ESP C.N. Sant Andreu +0,73 54.53 745
50m: 25.76 25.76 100m: 54.53 28.77

17. DELGADO SANCHEZ Manuel 07 ESP C.N.  Ciudad de Avila +0,69 54.66 740
50m: 25.73 25.73 100m: 54.66 28.93
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
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Prueba 19, Masc., 100m Mariposa, Prelim, Open

Clasificación AN RT Tiempo WA

18. BALLARATI Lorenzo 06 ITA C.C. Aniene +0,67 54.87 731
50m: 25.06 25.06 100m: 54.87 29.81

19. NEATA SAGHIN Radu Valentin 05 ESP C.D. Gredos San Diego +0,64 54.88 731
50m: 25.46 25.46 100m: 54.88 29.42

20. CONGIA Samuele 03 ITA Cnbo Samano Santullan +0,63 54.99 727
50m: 25.31 25.31 100m: 54.99 29.68

21. BUSCAGLIA AIELLO Guido Alejandro 96 ARG C.D. Nados Castellon +0,69 55.03 725
50m: 25.62 25.62 100m: 55.03 29.41

22. RUANO CERDA Pedro 03 ESP C.N. Terrassa +0,70 55.04 725
50m: 25.48 25.48 100m: 55.04 29.56

23. LOCCHI Simone 04 ITA Cnbo Samano Santullan +0,66 55.28 715
50m: 25.54 25.54 100m: 55.28 29.74

24. RODRIGUEZ CABELLOS Alejandro 09 ESP C.N. Palma de Mallorca 55.52 706
50m: 25.71 25.71 100m: 55.52 29.81

25. CABRERA PUERTOLLANO Samuel 07 ESP C. Valenciano +0,62 55.54 705
50m: 25.71 25.71 100m: 55.54 29.83

ROLDAN CABEZA Fernando 09 ESP C.N. Alcala 55.54 705
50m: 25.78 25.78 100m: 55.54 29.76

27. NEVADO RUIZ Pablo 06 ESP C.N. Sabadell +0,69 55.55 705
50m: 26.09 26.09 100m: 55.55 29.46

28. BONED HERNANDEZ Hector 06 ESP E.M. El Olivar +0,72 55.56 705
50m: 25.65 25.65 100m: 55.56 29.91

29. ARIAS DIEZ Mario 05 ESP C.D. Torrelago Wellness +0,66 55.57 704
50m: 25.81 25.81 100m: 55.57 29.76

30. HAZAN ELBAHAR Aviv 08 ESP Real Canoe N.C. +0,64 55.64 702
50m: 25.58 25.58 100m: 55.64 30.06

31. GOMEZ SANZ Martin Santiago 03 ESP Real Canoe N.C. +0,65 55.69 700
50m: 25.53 25.53 100m: 55.69 30.16

32. RAD SOLIS Hector Millan 04 MEX C.N. Barcelona +0,60 55.76 697
50m: 25.76 25.76 100m: 55.76 30.00

33. AMIGO ROMO Vicente 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,66 55.79 696
50m: 26.18 26.18 100m: 55.79 29.61

34. VILAMALA AUSIO Roger 06 ESP C.N. Sabadell +0,60 55.86 693
50m: 25.65 25.65 100m: 55.86 30.21

35. PERCIBALLI Leonardo 06 ITA C.C. Aniene +0,61 55.87 693
50m: 26.22 26.22 100m: 55.87 29.65

36. ROJAS CORPAS Sergio 09 ESP Navial +0,62 55.96 690
50m: 25.81 25.81 100m: 55.96 30.15

37. CAMPOS BEAS-PEREZ DE TUDELA Miguel03 ESP C.D. Nados Castellon +0,66 56.01 688
50m: 25.69 25.69 100m: 56.01 30.32
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38. ROY NEGRO Adria 04 ESP C.N. Terrassa 56.12 684
50m: 25.27 25.27 100m: 56.12 30.85

39. MACHAN Leonard 09 SVK Real Canoe N.C. +0,68 56.23 680
50m: 26.29 26.29 100m: 56.23 29.94

40. SAURA ARMENGOL Oscar 98 ESP C.N. Santa Olaya +0,73 56.26 679
50m: 26.17 26.17 100m: 56.26 30.09

41. ROMERO LLUCH Alex Joan 06 ESP C.N. Palma de Mallorca +0,66 56.28 678
50m: 25.74 25.74 100m: 56.28 30.54

42. GONZALEZ DIAZ Alvaro 08 ESP Real Canoe N.C. +0,69 56.30 677
50m: 25.94 25.94 100m: 56.30 30.36

43. ELORDUY JARAMILLO Agoitz 09 ESP Getxo Igeriketa Bolue K.E. +0,79 56.32 676
50m: 26.22 26.22 100m: 56.32 30.10

44. RAMOS ORTEGA Hector 06 ESP C.N. Sant Andreu +0,67 56.50 670
50m: 25.92 25.92 100m: 56.50 30.58

45. ZAVGORODNIY Nestor 10 UKR Club Natación Alfa Torrevieja +0,70 56.52 669
50m: 24.27 24.27 100m: 56.52 32.25

46. GAMO GARCIA Hector 07 ESP C.D. Gredos San Diego +0,68 56.54 669
50m: 25.93 25.93 100m: 56.54 30.61

47. MORA MARIN Marcos 06 ESP C.N. El Cisne 56.60 666
50m: 25.92 25.92 100m: 56.60 30.68

48. HUTH VICENTE Elrik 06 ESP Galdakao I.T. +0,65 56.67 664
50m: 26.47 26.47 100m: 56.67 30.20

49. LOMERO ARENAS Tomas 01 AND C.N. Sant Andreu +0,65 56.72 662
50m: 26.18 26.18 100m: 56.72 30.54

50. RUIZ FERNANDEZ Ferran 07 ESP C.N. Terrassa +0,61 56.78 660
50m: 26.03 26.03 100m: 56.78 30.75

SALAS ALVAREZ Martin 08 ESP C.N. Castilla-Burgos +0,64 56.78 660
50m: 26.26 26.26 100m: 56.78 30.52

VALENCIANO MIGUELEZ Hugo 08 ESP CD Acuatico Leon 56.78 660
50m: 26.50 26.50 100m: 56.78 30.28

53. LIZARDUY CASTILLO Sergio 06 ESP C.N. Menditxo +0,66 56.81 659
50m: 26.50 26.50 100m: 56.81 30.31

54. RODRIGUEZ SANJUAN Yago 07 ESP C.N. Santa Olaya +0,73 56.92 655
50m: 26.78 26.78 100m: 56.92 30.14

55. GUERRERO LOPEZ Hector 08 ESP C.D. El Valle +0,70 56.99 653
50m: 26.61 26.61 100m: 56.99 30.38

56. CATHARINO ROSATTO Marcos Augusto08 ESP C.N. Fuengirola +0,66 57.17 647
50m: 26.40 26.40 100m: 57.17 30.77

FEBRER SINTES Toni 08 ESP Rafa Nadal Center Tennis Club+0,65 57.17 647
50m: 26.57 26.57 100m: 57.17 30.60
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58. DEL REY BONILLA Julen 06 ESP C.E. Mediterrani +0,59 57.21 645
50m: 26.04 26.04 100m: 57.21 31.17

59. OVASAPIAN Vagram 09 RUS C.N. San Vicente 57.22 645
50m: 26.20 26.20 100m: 57.22 31.02

60. DIAZ ALVAREZ Juan Rafael 06 ESP C.N. Cuencas Mineras +0,64 57.24 644
50m: 26.39 26.39 100m: 57.24 30.85

61. BUGLER ACIN Thomas Lorenzo 09 ESP C.N. Terrassa +0,71 57.32 642
50m: 26.97 26.97 100m: 57.32 30.35

62. CALLE BEDOYA Emiliano 07 COL Antioquia +0,61 57.43 638
50m: 26.05 26.05 100m: 57.43 31.38

63. NAVARRO MARQUES Alejandro 06 ESP C. Nautico Sevilla +0,71 57.45 637
50m: 26.19 26.19 100m: 57.45 31.26

CORDOBA MARTOS Cristian 09 ESP C.N. Sabadell +0,66 57.45 637
50m: 26.68 26.68 100m: 57.45 30.77

65. ALTARRIBA MUKHANOV Alejandro 08 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,64 57.46 637
50m: 26.78 26.78 100m: 57.46 30.68

66. HERNANDEZ MARTINEZ Daniel 08 ESP C.D. Gredos San Diego +0,63 57.59 633
50m: 26.42 26.42 100m: 57.59 31.17

67. ALZAKI Mohammed 06 KSA Saudi Swimming +0,59 57.60 632
50m: 26.09 26.09 100m: 57.60 31.51

ALCORLO CANENCIA Marcos 08 ESP C.N. Madrid Moscardo +0,67 57.60 632
50m: 26.86 26.86 100m: 57.60 30.74

69. DE TORO BUCETA Valentin 08 ESP C.N. Voltor Balear +0,63 57.63 631
50m: 26.83 26.83 100m: 57.63 30.80

70. GONZALEZ GONZALEZ Iyan 08 ESP C.N. Santa Olaya +0,73 57.69 629
50m: 27.14 27.14 100m: 57.69 30.55

71. MESTANZA CASTRO Michel 08 ESP R.C. Mediterraneo +0,59 57.72 628
50m: 26.32 26.32 100m: 57.72 31.40

72. CANO CORTES Pablo 09 ESP C.P.N. La Roda +0,65 57.80 626
50m: 26.20 26.20 100m: 57.80 31.60

73. ESPINOSA CARRASCO Guillermo 10 ESP C.N. San Fernando +0,72 57.81 625
50m: 26.26 26.26 100m: 57.81 31.55

74. CARNE BARO Roger 06 ESP C.E. Mediterrani +0,64 57.86 624
50m: 26.81 26.81 100m: 57.86 31.05

75. RUIZ MORALES Rodrigo 09 ESP Real Canoe N.C. +0,70 57.88 623
50m: 27.11 27.11 100m: 57.88 30.77

76. SUAREZ ALLER Yago 09 ESP C.N. Santa Olaya +0,63 57.99 620
50m: 26.81 26.81 100m: 57.99 31.18

77. ZARAGOZA RODRIGO Adrian 08 ESP Real Canoe N.C. 58.21 613
50m: 26.73 26.73 100m: 58.21 31.48
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78. DEL REAL Santino 08 GBR C.N. Mijas +0,69 58.33 609
50m: 26.86 26.86 100m: 58.33 31.47

79. VALDIVIESO CLARAMONTE Hector 09 ESP Cst-Cst Costa Azahar +0,78 58.36 608
50m: 27.54 27.54 100m: 58.36 30.82

80. ARREDONDO RODRIGUEZ Joel 08 ESP Club Natació Lloret De Mar 58.49 604
50m: 26.91 26.91 100m: 58.49 31.58

81. NORIEGA MUÑIZ Saul 08 ESP C.N. Santa Olaya +0,68 58.52 603
50m: 26.82 26.82 100m: 58.52 31.70

82. MLADENOV TSVETANOV Alexander 08 ESP C.N. Vilafranca +0,74 58.54 602
50m: 26.96 26.96 100m: 58.54 31.58

83. LUCAS ESTEBAN Samuel 09 ESP C.D. Gredos San Diego +0,65 58.70 597
50m: 26.83 26.83 100m: 58.70 31.87

84. VILLANUEVA NAVARRO Aaron 09 ESP C.N. Albacete 58.73 596
50m: 27.26 27.26 100m: 58.73 31.47

85. DEL CERRO-CHOMÉ MUÑOZ Alvaro 10 ESP C.D. Gredos San Diego 58.76 596
50m: 27.77 27.77 100m: 58.76 30.99

MERAYO SANCHEZ Miguel 10 ESP C.N. Bierzo-Ponferrada +0,63 58.76 596
50m: 27.34 27.34 100m: 58.76 31.42

AGUDELO RAMOS Mauricio 10 ESP C.N. Terrassa +0,64 58.76 596
50m: 27.31 27.31 100m: 58.76 31.45

88. BORGIS Rons 10 LAT C.N. Teneteide +0,62 58.77 595
50m: 27.23 27.23 100m: 58.77 31.54

89. OTEIZA FERNANDEZ Oskar 09 ESP C.N. Mijas +0,63 58.80 594
50m: 26.66 26.66 100m: 58.80 32.14

90. VILARDEBO PLA Jordi 10 ESP C.E. Mediterrani +0,70 59.01 588
50m: 27.48 27.48 100m: 59.01 31.53

91. SAN JOSE GONZALEZ Marcos 08 ESP C.D. Parquesol +0,72 59.11 585
50m: 27.22 27.22 100m: 59.11 31.89

92. RUBIO FERNANDEZ Eloy 09 ESP C.D.N. Torrejon +0,66 59.16 584
50m: 27.23 27.23 100m: 59.16 31.93

93. PRIETO HERNANDEZ Ismael 10 ESP C.N. Colegio Mirasur +0,63 59.18 583
50m: 27.30 27.30 100m: 59.18 31.88

94. BARRAGAN RODRIGUEZ Marcos 09 ESP C.N. Alfa Ilicitano +0,67 59.42 576
50m: 27.51 27.51 100m: 59.42 31.91

95. ORDOÑEZ VALDES Sergi 08 ESP C.N. Sant Andreu +0,69 59.54 572
50m: 27.30 27.30 100m: 59.54 32.24

96. MARTINEZ SVISTOV Erik 10 ESP Anaitasuna S.C.D.R. +0,70 59.58 571
50m: 27.72 27.72 100m: 59.58 31.86

97. PALOMO TIMON Daniel 10 ESP C.N. Mijas 59.60 571
50m: 27.03 27.03 100m: 59.60 32.57
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98. SICILIA BLANCO Martin 09 ESP R.C.Nautico de Motril +0,68 59.78 566
50m: 27.49 27.49 100m: 59.78 32.29

99. SUAREZ MARTINEZ Pedro 10 ESP Sporting Club Casino +0,68 59.86 563
50m: 27.86 27.86 100m: 59.86 32.00

100. AYBAR GUTIERREZ Raul 09 ESP C.N. Churriana +0,67 1:00.22 553
50m: 26.10 26.10 100m: 1:00.22 34.12

101. QUIJADA PEREZ Saul Alejandro 10 ESP C.D. N. Bentacu-Laguna +0,62 1:00.24 553
50m: 27.44 27.44 100m: 1:00.24 32.80

102. NEBIERIDZE CANTALAPIEDRA David 09 ESP C.N. Vila-Real +0,66 1:00.27 552
50m: 27.31 27.31 100m: 1:00.27 32.96

103. GONZALEZ GUARDIET Marti 10 ESP C.N. Vilafranca +0,71 1:00.28 552
50m: 28.23 28.23 100m: 1:00.28 32.05

104. SANCHEZ CARRION Mario 10 ESP C.N. Villena Alto Vinalopo +0,68 1:00.46 547
50m: 27.87 27.87 100m: 1:00.46 32.59

105. PARRA CALVO Alex 10 ESP C.N. Vilafranca +0,65 1:00.49 546
50m: 28.11 28.11 100m: 1:00.49 32.38

106. GILABERT RAMIREZ Rafael 10 ESP C.N. Portuense +0,82 1:00.78 538
50m: 28.02 28.02 100m: 1:00.78 32.76

107. SENDRA IZQUIERDO Asier 10 ESP C.N. Xativa +0,80 1:00.81 537
50m: 27.52 27.52 100m: 1:00.81 33.29

108. NAVARRO BARBERO Carlos 08 ESP C.N. San Javier Mar Menor +0,68 1:00.84 536
50m: 28.60 28.60 100m: 1:00.84 32.24

109. KEY RAMIREZ Octavio Jose 10 VEN C.D. N. Bentacu-Laguna +0,71 1:00.92 534
50m: 27.78 27.78 100m: 1:00.92 33.14

110. RASHID DIAZ Ayan 10 ESP C.N. L´ Hospitalet +0,72 1:00.99 532
50m: 28.41 28.41 100m: 1:00.99 32.58

111. GOMEZ BORRERO Pau 10 ESP C.N. L´ Hospitalet +0,66 1:01.04 531
50m: 28.49 28.49 100m: 1:01.04 32.55

112. CABANES ELEIZGARAY Oihan 10 ESP C.D.N. Bidasoa XXI +0,69 1:01.20 527
50m: 28.84 28.84 100m: 1:01.20 32.36

113. GIL MARTINEZ Vicent 10 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,68 1:01.49 520
50m: 28.13 28.13 100m: 1:01.49 33.36

Baja CASANOVAS SKOUBO Joan 97 ESP C.N. Sabadell
Baja GONZALEZ NEGRIN Aquiles 08 ESP C.N. Teneteide


